
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2023 .gada 2. ceturksni. 

 

2023.gada 2. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba 

plānam un budžetam. Ir nodrošināts nepārtraukts un operatīvs oficiālās publikācijas un 

tiesību aktu sistematizācijas process vietnēs “vestnesis.lv” un “likumi.lv”. 2. ceturkšņa laikā 

klājā nācis 81 oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” laidiens, tai skaitā 21 ārkārtas 

laidiens, lai nodrošinātu oficiālās publikācijas operativitāti un izsludināmo tiesību aktu 

savlaicīgu stāšanos spēkā. Šai periodā publicēts 1 661 tiesību akts un 9 725 oficiālie 

paziņojumi.    

 Maijā pagāja desmit gadi, kopš ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir pieejama 

vietnes likumi.lv esošā versija, kas lietotāju ērtībai darbam ar tiesību aktiem sniedz 

dažādus rīkus un pakalpojumus. Lai izceltu īpaši noderīgus palīgus plašai auditorijai, 

oficiālais izdevējs “Latvijas Vēstnesis” jubilejas mēnesī  skaidroja septiņas populāras 

pamatiespējas un piedāvā arī par tām praktiskus videostāstus ( 

https://lv.lv/lv/aktualitates/lieto-likumilv-septini-riki-kas-atvieglos-ikdienas-darbu).  

Lai sekmīgi relaizētu valdības doto uzevumu – integrēt politikas plānošanas 

dokumentu  datu bāzi POLSIS vietnē likumi.lv”,  sadarbībā ar Valsts kanceleju turpinās 

darbs pie datu apmaiņas ceļu izstrādēm starp “likumi.lv” un TAP portālu. 

Turpinās darbs pie iekšējā projekta “Vienotās oficiālo publikāciju un 

sistematizācijas vietnes izstrāde”.  Šis ir apjomīgs projekts, pie kura priekšdarbi jau tiek 

veikti kopš 2022. gada, tomēr tā realizācija pilnā apjomā ir atkarīga no nepieciešamā 

finansējuma pieejamības. 

 

2. ceturkšņa laikā iznākuši 11  žurnāla “Jurista Vārds” laidieni, tai skaitā 4 

tematiskie izdevumi. Žurnāla "Jurista Vārds" redakcija 9. jūnijā, sarunu festivāla "Lampa" 

Temīdas teltī rīkoja prāta spēli ar ievadsarunu "Pareizā atbilde: tiesiska 

valsts?".  Ievadsarunu par to, vai brīvs cilvēks un demokrātiska sabiedrība ir iespējami 

tikai tiesiskā valstī, vadīja Dina Gailīte, žurnāla "Jurista Vārds" galvenā redaktore, sarunā 

piedalījās diplomāte Katrīna Kaktiņa, prokurors Aldis Lasmanis, zvērināts advokāts Andris 

Tauriņš.   

 

2.ceturkšņa laikā ir nodrošināta ikdienas satura plūsma “LVportālā”, sasniedzot 

plānotos rezultatīvos rādītājus.  Atbilstoši  “Pasākumu plānam noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai 2023.–2025. gadam” 

“LVportāls” turpina nodrošināt pastāvīga satura plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, par 

noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas 

novēršanas aktivitātēm ar mērķi  veicināt izpratni sabiedrībā par NILLTPFN 

nepieciešamību un nozīmi. Šī informācija pieejama portāla sadaļā “Pelēkā zona” 

(https://lvportals.lv/temats/nilltpfn-ieprieks-moneyval). Saturs tiek popularizēts arī sociālo 

tīklu lietotnēs. 2023.gada I pusgadā satura kanālā ir publicētas 67 jaunas satura vienības, 

aptverot šādu tematisko loku:  

23 normatīvo aktu skaidrojumi, infografikas, videoanimācijas par spēkā esošo 

regulējumu un izmaiņām tiesību aktos NILLTPFN jomā; 

25 valsts iestāžu paziņojumi sabiedrībai par NILLTPF jautājumiem;  

16 publikācijas par aktuālajiem datiem un regulējuma piemērošanu NILLTPFN 

praksē; 

http://vestnesis.lv/
http://likumi.lv/
https://lv.lv/lv/aktualitates/lieto-likumilv-septini-riki-kas-atvieglos-ikdienas-darbu


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

1 publikācija satura kanālā “Tiesās”- ieskats aktuālajos tiesas spriedumos, tiesu 

praksē NILLTPFN jomā. 

 3 publikācijas par starptautisko pieredzi NILLTPFN jomā. 

 Par progresu starptautisko rekomendāciju ieviešanā, atbilstoši aktuālajiem mērķiem 
ir atjaunināts NILLTPFN jomas Ceļvedis 11 rīcības virzienos, saglabājot pieeju 
informācijai par iepriekšējiem periodiem. 

 Par tematisko sadaļu un visām aktuālā  satura vienībām pastāvīgi tiem nodrošināta 
komunikācija sociālajos medijos Facebook, Twitter, Instagram. 

Ar mērķi plašā lietotāju auditorijā veicināt izpratni par NILLTPFN nepieciešamību un 
nozīmi tematiskos griezumos - ēnu ekonomika, aplokšņu algas; nodokļi un sociālā drošība; 
korupcija un netīrās naudas ietekme uz starptautisko drošību; finanšu pratība (tai skaitā 
krāpniecība digitālajā vidē) 2023.gada I pusgadā satura kanālā ir publicētas 34  satura 
vienības, aptverot šādu tematisko loku:  

 ēnu ekonomika, aplokšņu algas; 

 nodokļi un sociālā drošība;  

 korupcija un netīrās naudas ietekme uz starptautisko drošību;  

 finanšu pratība (tai skaitā izsargāšanās no krāpniecības digitālajā vidē). 

 

Publikāciju ciklā par vēstures politiku LV portāls apkopo muzeju speciālistu, 

vēsturnieku, sociologu, filosofu u. c. viedokļus par to, vai un kāpēc Latvijai ir nepieciešams 

ieguldīt vēstures zinātnē, ar ko tā atšķiras no vēstures komunikācijas, vai Latvijā ir 

nepieciešams veidot vēstures politiku un kādai tai jābūt. 

 

 

Sabiedrības finanses 2.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2023.gada 1.pusgadu ir beigusi ar peļņu pirms nodokļiem 109 181 eur 

apmērā, salīdzinot ar plānoto peļņu 34 835 eur. Faktiskie pašu ieņēmumi ir 82 085 eur, kas 

ir par 13,7% vairāk par plānoto. Pašu ieņēmumu pieaugumu veicinājis Sabiedrības grāmatu 

apgāds, realizācijas plānu pārsniedzot par 10,9 tūkst. eur.  Savukārt žurnāla “Jurista Vārds” 

drukātās versijas realizācija pārsniegusi  plānoto par 3,5 tūkst. eur. Tomēr žurnāla 

elektroniskās versijas realizācijas apjomam, salīdzinot ar plānoto, ir neliels samazinājums. 

Faktiskās izmaksas ir par 65 436 eur  (5,7%) mazākas par plānotajām. 9,3 tūkst. 

eur ekonomija ir personāla izmaksās, tomēr paredzams, ka personāla izmaksas gada otrā 

pusē pārsniegs ieplānoto, sakarā ar nepieciešamību pārskatīt darbinieku atalgojuma likmes 

augstās inflācijas apstākļos.  

Publiskais iepirkums IT vienotās platformas attīstības ārpakalpojumam 

normatīvajos aktos ieviestu jaunu procedūru, kas saistītas ar SAB iesaisti iepirkuma 

rezultātu vērtēšanā,  tika noslēgts tikai 3. ceturksnī, kā rezultātā ieplānotās IT izmaksas 1. 

pusgadā ir bijušas par 30,0 tūkst. eur mazākas par plānotajām. 1. pusgadā ir ietaupīti 9,0 

tūkst. eur citu ārpakalpojumu un materiālu iegādei.  Ekonomija 1.pusgadā par 11,4 tūkst. 

eur   ir maksai par elektroenerģiju. Plānojot izdevumus apkurei un elektrībai, prognoze tika 

balstīta uz 2022.gada nogalē esošajiem izcenojumiem, kas 2023.gadā ir būtiski 

samazinājušies.  

  Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 1,8% jeb par 19,9 tūkst eur 

mazāka par plānoto, galvenokārt,  atlikto IT izmaksu dēļ.  Investīciju plāns 1. pusgadam 

izpildīts par 75 %, atsevišķu pamatlīdzekļu iegādi atliekot uz 2.pusgadu.  

No saņemtā 2 147 934 eur Tieslietu ministrijas finansējuma Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likumā noteikto valsts funkciju izpildei 1. pusgadā faktiski ir izlietoti 

https://lvportals.lv/temats/vestures-politika


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

1 117 556 eur. Izlietotais dotācijas apjoms ir atspoguļots kopējā apgrozījumā. Šis 

finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā apmērā periodā, kad ir ieskaitīts 

Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina apgrozījuma sadaļā tiek uzrādīts 

iztērētais (apgūtais) finansējuma apjoms. 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
 

 
 
 
  
   

__________________________ 
Daina Ābele 

  

II cet. 
fakts 

II cet. 
plāns 

Novirze II cet. 
2022 

  EUR EUR %  

      
1. Neto apgrozījums 1 199 596 1 185 884 1,2 1 185 368 
      

2. Gatavās produkcijas 
krājumu un nepabeigtās 
ražošanas izmaiņas 1 518 (3 285) - 1 315 

      
3. Pārējie saimnieciskie 

ieņēmumi 0 4 802 
- 7 746 

      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (6 474) (9 960)) 35,0 (6 512) 
 -pārējās ārējās izmaksas (85 944) (121 210) 29,9 (103 178) 

 Kopā (92 418) (131 170) 29,5 (109 690) 

      
5. Personāla izmaksas     
 -algas (664 213) (676 886) 1,9 (667 722) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (185 286) (181 896) (1,9) (181 341) 

 Kopā (849 499) (858 782) 1,1 (849 063) 

      
6. Pamatlīdzekļu un 

nemateriālo aktīvu 
nolietojums (22 596) (23 876) 5,4 (34 458) 

      
7. Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas (127 304) (138 738) 8,2 (129 882) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi  0 

 (139) 

      
9. Pārējie procentu izdevumi 

un tamlīdzīgi izdevumi 
 

(116) 0 
0 0 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa 
pirms nodokļiem 109 181 34 835 - 71 336 

      
11. Uzņēmuma ienākuma 

nodoklis 0 0 
- 0 

      

13. Pārskata perioda peļņa  109 181 34 835 - 71 336 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 16. augustā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            
 

 II cet. 
fakts 

2023 
plāns 

2022  

 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie 
ieguldījumi 

 
  

 

2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 0 1 458 0 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 0 1 458 0  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 154 917 155 701 155 098 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
573 0 0 

 

3. Nepabeigtie 
pamatlīdzekļi 

 
  

 

Pamatlīdzekļi kopā: 155 490 155 701 155 098  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi 
kopā: 155 490 157 159 155 098 

 

     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, 
pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 359 25 41 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 20 288 12 544 18 998 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 20 647 12 569 19 039  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 4 013 1 000 8 601 

 

4. Citi debitori 13 957 1 000 40  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 59 811 51 000 52 369 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 77 781 53 000 61 010  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē 

un bankā: 2 110 534 995 561 1 051 956 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 208 962 1 061 130 1 132 005  

     

Aktīvu kopsumma 2 364 452 1 218 289 1 287 103  
 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 9 

Bilance            

 
 II cet. 

fakts 
2023 

plāns 
2022  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 31 304 45 393 48 694  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
peļņa 

 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa 109 181 (31 723) (17 390))  
     

Pašu kapitāls kopā: 851 920 725 105 742 739  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 22 423 0 22 423  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 186 605 161 559    183 670 

 

2. Parādi piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem 10 358 11 000 33 491 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas 
maksājumi 69 950 65 000 61 273 

 

11. Pārējie kreditori 1 111 241 75 000 70 961  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 52 558 108 125 92 289 

 

15. Uzkrātās saistības 59 397 72 500 80 257  
Īstermiņa parādi 
kreditoriem kopā: 1 490 109 493 184 521 941 

 

     

Kreditori kopā: 1 512 532 493 184 544 364  

     

Pasīvu kopsumma 2 364 452 1 218 289 1 287 103  

 

Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 16. augustā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 10 

Naudas plūsmas pārskats  

 

 

II cet. 
fakts II cet. plāns 

Novirze 

 EUR EUR % 
    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 207 933 2 246 910 (1,7) 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem 

(1 126 858
) (1 145 924) 1,7 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 0 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 081 075 1 100 986 (1,8) 

  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa 
maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto 
naudas plūsma 1 081 075 1 100 986 (1,8) 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
iegāde (22 415) (30 000) 25,3 
Kopā (22 415 (30 000) 25,3 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu 0 0 0 
Kopā 0 0 0 

    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (81) 0 

 

    
    
V Naudas un tās 
ekvivalentu neto pieaugums 
vai samazinājums 1 058 579 1 070 986 - 

    
VI Naudas un tās 
ekvivalentu atlikums 
pārskata perioda sākumā 1 051 955 1 051 758 

 

    
VII Naudas un tās 
ekvivalentu atlikums 
pārskata perioda beigās 2 110 534 2 122 744 - 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 11 

 
 
Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 16. augustā 
 

 

 
 


